
KONFERENCJA W URZĘDZIE RADY MINISTRÓW,
24 marca 2016 - Poprawiony 24 marca 2016

W dniu 23.03.2016 w Warszawie odbyła się konferencja na temat „Wsparcia społeczeństwa
obywatelskiego w Polsce – nowe otwarcie
”. Konferencję zorganizował Pełnomocnik Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego powołany
w dniu 8 stycznia 2016 r. przez Prezesa Rady Ministrów Panią Beatę Szydło.
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Zadaniem pełnomocnika jest przygotowanie Narodowego Programu Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego, a także monitorowanie jego wdrażania oraz koordynowanie i monitorowanie
współpracy organów administracji rządowej z sektorem organizacji pozarządowych i innych
instytucji obywatelskich.

Uczestników Konferencji powitała Prezes Rady Ministrów Pani Beata Szydło, a I Wiceprezes
Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński omówił jakie
strategiczne znaczenie ma rozwój społeczeństwa obywatelskiego dla państwa. 

Pełnomocnik Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Wojciech Kaczmarczyk zaprezentował
założenia Narodowego Programu Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Rolę organizacji pozarządowych w odbudowie wspólnoty omówił Wojciech Kolarski –
Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP. Następnie odbyły się dyskusje panelowe w
pięciu zespołach tematycznych. Z Mielca w konferencji wziął udział Feliks Czop – Prezes
Zarządu Mieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który podniósł w dyskusji (na piśmie) brak 
przewidywanego w założeniach programowych wsparcia dla Uniwersytetów Trzeciego Wieku  z
Funduszu Inicjatyw Edukacyjnych. Z  tego funduszu maja korzystać małe szkoły. 

Poniżej zamieszczam treść komunikatu prasowego z tej konferencji.
Feliks Czop

KOMUNIKAT PRASOWY
Warszawa, 23.03.2016
Konferencja „Wsparcie  społeczeństwa obywatelskiego w Polsce  – nowe otwarcie” z
udziałem środowisk pozarządowych

 23 marca 2016 roku w siedzibie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyła się konferencja
„Wsparcie  społeczeństwa obywatelskiego w Polsce  – nowe otwarcie”, która zainaugurowała
prace nad założeniami Narodowego Programu Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.
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Propozycje zawarte w Narodowym Programie Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego są
efektem ponad 2-letnich analiz zespołu ekspertów, stanowiącym próbę odpowiedzi na głosy i
postulaty zgłaszane w dyskusji wewnątrz III sektora. Główne cele programu to
„uobyuwatelnienie” państwa, a także stworzenie dobrych, przyjaznych warunków prawnych dla
rozwoju aktywności obywatelskiej w Polsce. 

Blisko 400 przedstawicieli szerokich środowisk pozarządowych z całej Polski miało możliwość
wzięcia udziału w 5 panelach tematycznych, obejmujących poszczególne obszary Programu.
Zagadnienia ujęte w panelach uwzględniały także uwagi, które pojawiały się podczas roboczych
konsultacji z ponad 50 organizacjami i środowiskami pozarządowymi, przeprowadzonych przez
Pełnomocnika Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego Wojciecha Kaczmarczyka w toku
przygotowań do konferencji.

Tematem pierwszego panelu były kwestie zmian instytucjonalnych, takich jak reforma Rady
Działalności Pożytku Publicznego i propozycja utworzenia Narodowego Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego. Drugi panel poświęcony był identyfikacji i sposobom
przezwyciężania ustawowych barier rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. W trakcie
trzeciego panelu rozmowa dotyczyła propozycji reform Funduszu Inicjatyw Obywatelskich oraz
Funduszu Grantów Instytucjonalnych. Czwarty panel objął temat planowanego Polskiego
Korpusu Solidarności jako narzędzia zwiększania prestiżu wolontariatu długotrwałego i
budowania solidarności międzypokoleniowej, a ostatni, piąty panel dotyczył edukacji
obywatelskiej w szkole i mediach publicznych.

W toku dalszych prac nad przygotowaniem Narodowego  Programu Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego odbędą się kolejne konferencje z udziałem przedstawicieli III sektora.
Powołane zostaną także stałe zespoły eksperckie.

Więcej informacji na stronie: www.spoleczenstwoobywatelskie.gov.pl
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http://www.spoleczenstwoobywatelskie.gov.pl

